Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа с. Бузаевка муниципального

района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ

от 09.02.2023 г.          № 24 – од

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ с. Бузаевка

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 26.11.2021г. № 1131-р «Об утверждении типового

положения, показателей деятельности центров «Точка роста», комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию центров «Точка

роста» в Самарской области в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в 2023 году, распоряжения

министерства образования и науки Самарской области от 26.11.2021г. №

1132-р «Об утверждении перечня образовательных организаций Самарской

области, в которых в 2023 году будет обновлена материально – техническая

база и созданы центры образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с.

Бузаевка муниципального района Ставропольский Самарской области центр

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка

роста».

2. Назначить руководителем (куратором) центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

заместителя директора по УВР Михальченко Надежду Николаевну.

3. Утвердить Положение о центре образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Бузаевка муниципального района

Кинельский  Самарской области.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования и

технологического профилей «Точка роста».

5. Утвердить Правила поведения обучающихся Центра образования и

технологического профилей «Точка роста».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Бузаевка ____________ И.А.Разоренова

С приказом ознакомлена:__________________/Н.Н.Михальченко

		2023-06-22T09:59:12+0400
	Разоренова И.А.
	Я являюсь автором этого документа